



گفت: پذیرش پرونده نسل کشی رژیم صهیونیستی توسط دیوان عالی دادگستری بین المللی، به معنای محاکمه «اسرائیل» به خاطر جنایاتش برای اولین بار است.

پیروزی برای مردم فلسطین

کوروش احمدی، دیپلمات سابق و تحلیلگر مسائل بین الملل در مورد صدور رای دادگاه بین المللی دادگستری به هم میهن گفت: «تا اینجا و در مرور سریعی که تاکنون در رابطه با رای دیوان داشته‌ام، برداشتم این است که این رای را در مجموع می‌توان موفقیتی برای آفریقای جنوبی و مردم فلسطین به شمار آورد.

اینجا دستاورد بزرگی برای مردم فلسطین است. او ادامه داد: «دیوان در حکم خود خواستار آن شده است که «اسرائیل باید کلیه تدابیر لازم در محدوده توانش را برای جلوگیری از ارتکاب کلیه اعمال مندرج در ماده ۲ کنوانسیون نسل کشی اتخاذ کند.» این می‌تواند به این معنی تفسیر شود که دیوان اتهام نسل کشی را قابل توجه و قابل بررسی دانسته است.

از سوی دیگر نخست‌وزیر اسرائیل در یک حضور رسانه‌ای در اورشلیم گفت، دادگاه «به درستی درخواست ظالمانه برای انکار حق اساسی اسرائیل در دفاع از خود به عنوان یک کشور را که مستحق آن است، رد کرد.

ننایاهو همچنین گفت تا زمانی که همه شهروندان ربوده شده اسرائیل بازگردانده نشده و غزه دیگر تهدیدی برای اسرائیل نباشد، کشورش جنگ را «تا پیروزی مطلق» ادامه خواهد داد.

ریاض المالکی، وزیر خارجه دولت خودگردان فلسطینی، با استقبال از رأی دیوان لاهه، گفت، قضات «به نفع انسانیت و حقوق بین الملل» حکم صادر کردند.

پیش از ارائه رأی قضات این دیوان، بیشتر کارشناسان حقوقی پیش بینی کرده بودند که دادگاه در حکم مقدماتی یا دستور موقت خود، یا درخواست آفریقای جنوبی برای اتخاذ تمهیدات فوری در جنگ غزه موافقت خواهد کرد.

ریاض المالکی، وزیر خارجه دولت خودگردان فلسطینی، با استقبال از رأی دیوان لاهه، گفت، قضات «به نفع انسانیت و حقوق بین الملل» حکم صادر کردند. او همچنین از همه کشورها از جمله اسرائیل خواست اطمینان یابند همه اقدامات حکم شده توسط دیوان بین المللی دادگستری اجرا می‌شود.

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه از حکم دیوان بین المللی دادگستری مبنی بر اینکه اسرائیل باید از نسل کشی در غزه جلوگیری کند، استقبال کرد و گفت، امیدوار است حملات علیه غیرنظامیان متوقف شود.

سامی ابو زهری از رهبران جنبش حماس هم در واکنش به حکم اولیه دادگاه لاهه درباره نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه آن را تحول مهمی برای منوری کردن رژیم صهیونیستی و افشای جنایات این رژیم در غزه دانست.

گزارش سه

رئییسی در سفر به ترکیه عنوان کرد: تبادلات تجاری ۳۰ میلیارد دلاری تهران و آنکارا

هوایی، برق، انرژی و اقتصادی و مناطق آزاد تجاری به امضا رسید. نشست خبری مشترک رئیسی و اردوغان نیز یکی دیگر از برنامه‌های سفر رئیس دولت سیزدهم به ترکیه بود.

گروه خبر: ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری، در هفته‌ای که گذشت، عازم آنکارا شد و با رئیس جمهور ترکیه دیدار کرد. این سفر روز چهارشنبه چهارم بهمن انجام شد. با توجه به روابط گسترده تهران و آنکارا این سفر از اهمیت بالایی برخوردار بوده است.

ملاقات با ایرانیان ساکن ترکیه

رئیسی در جریان این سفر و در محل سفارت ایران، دیداری با ایرانیان مقیم ترکیه داشت. رئیس جمهور در بخشی از سخنان خود ضمن برشمردن ظرفیت‌های موجود برای سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی، ایرانیان خارج از کشور را به استفاده از این ظرفیت‌ها دعوت کرد.

این دیدار در حالی انجام شد که دیوان در حکم دادگاه لاهه به اشاره شد، دیوان در این مرحله اقدام به صدور رای در ارتباط با اقدامات موقت لازم یا اقدامات اضطراری کرده است.

اصل دعوی یعنی رسیدگی به اینکه نسل کشی انجام شده است یا نه، باید طی رسیدگی ماهوی که طولانی خواهد بود، انجام شود. رای دادگاه نهایی است و تجدیدنظر ندارد. رای همچنین الزامی است و اسرائیل باید نسبت به انجام آن اقدام کند.

نشست مشترک با فعالان اقتصادی دو کشور

یک هیئت اقتصادی نیز در این سفر رئیسی را همراهی می‌کرد. یکی از برنامه‌های این سفر، شرکت در نشست مشترک فعالان اقتصادی ایران و ترکیه به همراه اردوغان بود. رئیسی در سخنرانی خود در این نشست گفت: «جمهوری اسلامی ایران همانگونه که گسترش روابط با کشورهای همسایه و مسلمان را به عنوان محور دیپلماسی خود انتخاب کرده است، در حوزه گسترش روابط اقتصادی نیز برای کشورهای همسایه و مسلمان اولویت قائل است.»

رئیس جمهوری، رؤسای جمهوری دو کشور ابتدا ملاقاتی خصوصی بایکدیگر داشتند و برنامه بعدی آن‌ها نیز شرکت در هشتمین نشست شورای عالی همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکیه بود.

رئیس جمهوری گفت: «با توجه به ظرفیت‌های موجود در دو کشور، تحقق هدف رسیدن به حجم ۳۰ میلیارد دلاری در همکاری‌ها و تبادلات تجاری را کاملاً قابل دسترسی می‌دانیم.» اردوغان نیز با اشاره به گفت‌وگوهای تجاری بین دو کشور، به تلاش برای رسیدن به هدف تجارت ۳۰ میلیارد دلاری تاکید کرد.

سفرهایی که لغو شد

اردوغان روز ۱۱ نوامبر (۲۰ آبان) پیش از ورود به هواپیمای ریاست جمهوری ترکیه که در آستانه بازگشت از عربستان به کشورش بود، خبر داد که ابراهیم رئیسی ۲۸ نوامبر (۷ آذر) به ترکیه سفر کند.

شورای عالی همکاری اقتصادی ایران و ترکیه بود. رئیس جمهور درباره وقایع جاری در فلسطین، با بیان اینکه تأسفدتر از جنایات رژیم صهیونیستی، حمایت آمریکا و غربی‌ها از این جنایات و سکوت و بی‌عملی سازمان‌های بین‌المللی است.

گفت: «امروز مقابله با جنایات صهیونیست‌ها نیازمند اقدامات بازدارنده است و از نظر جمهوری اسلامی ایران قطع روابط سیاسی و اقتصادی با این رژیم از مؤثرترین اقدامات بازدارنده محسوب می‌شود.» رئیس جمهور ترکیه نیز به گفت‌وگوهای صورت گرفته میان مقامات دو کشور درباره رخدادهای غزه اشاره کرد و گفت: ظلم و جنایات گسترده اسرائیل نسبت به فلسطینی‌ها استانداردهای دنیای امروز نیست.

نمای کامپوزیت آن را تغییر نداده بود و تنها داخل بیمارستان بازسازی شد. در حالی که بهترین موقعیت بود تا نمای کامپوزیت تغییر کرده و نمای غیرقابل اشتعال داشته باشد.

ملکی با بیان اینکه در حال حاضر وضعیت مراکز درمانی رو به قابل قبول است، گفت: «اگر بالاترین فرد نهادهای ارگان‌ها ساخت‌گیری کنند، شرایط ایمنی در تمام حوزه‌ها و مراکز تجاری، کارگاهی، تولیدی و... بهتر می‌شود. در حال حاضر سرتاسر خیابان جمهوری به تولیدی تبدیل شده است. این ساختمان‌ها ۵۰ تا ۶۰ سال پیش مسکونی بودند که حالا قانونی با غیرقانونی به تولیدی، انباری پویشاک یا پخش‌هایی از بازار تبدیل شده‌اند.

او درباره مداخلات دادستانی و قوه قضائیه نیز بیان کرد: «چرا باید دستگاه قضایی با زور مالکان ساختمان‌ها را مجبور به ایمن‌سازی کند؟ دستورالعمل‌های سازمان آتش‌نشانی در راستای ایمنی افراد است اما این دستورالعمل‌ها عملیاتی نمی‌شود و حوادثی مانند آتش‌سوزی‌های سینما اطهر، ساختمان پلاسکو و بیمارستان گاندی رقم می‌خورد. اگر فرهنگ ایمنی افزایش یابد و باور ایمنی در جامعه وجود داشته باشد، نیازی نیست که قوه قضائیه و دادستانی به این حوادث ورود کنند و جان افراد کمتری در خطر می‌افتد.»

ملکی، شرکت‌های بیمه را هم مقصر ناامنی دانسته و گفت: «در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا شرکت‌های بیمه در ایمن‌سازی‌ها نقش آفرین هستند و مراکز پرخطر را با تاییدیه‌های آتش‌نشانی بیمه می‌کنند. حتی در برخی موارد تاییدیه آتش‌نشانی امتیازی برای تخفیف بیمه‌ای افراد است. چراکه ریسک خطر ساختمان با تجهیزات آنی که استفاده کرده، کاهش می‌یابد. اما در ایران مالکان ساختمان‌ها محاسبه می‌کنند و هزینه تجهیزات را به بیمه پرداخت می‌کنند و شرکت‌های بیمه‌ای نیز آن را قبول می‌کنند.»

داد. پس از اعلام این خبر وزارت بهداشت درصد رفخ خطر از این مراکز درمانی برآمد اما با ورود و شیوع بیماری کرونا، تمام توان کادر درمان و وزارت بهداشت به این ویروس معطوف شد و سرعت پیشرفت ایمن‌سازی و رفخ خطر مراکز درمانی را کاهش داد.

نمیدیدم جز مراکز درمانی با تاییدیه آتش‌نشانی

جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران درباره آخرین وضعیت این مراکز درمانی پر خطر به هم میهن گفت: «در حال حاضر شرایط در حوزه درمان بسیار خوب است.



آماره کی سال ۹۸ اعلام کردیم متعلق به دولت گذشته بود که دستگاه‌ها نسبت به آن بی‌تفاوت بودند. در یک سال و نیم گذشته وزیر بهداشت شخصاً به شهرداری و آتش‌نشانی اعلام کرد که «درباره مراکز درمانی به هیچ عنوان کوتاه نیایید. برداشتن مان این بود که اقدام او یک نمایش است. اما وزیر بهداشت تمديد مجوز فعالیت مراکز درمانی را منوط به تاییدیه آتش‌نشانی کرده بود. «او افزود: «آتش‌نشانی بیش از ۲۲۰۰ مرکز درمانی در تهران را بازدید و بررسی کرده است. مقصود از مرکز درمانی فقط بیمارستان نیست؛ بیمارستان، کلینیک، داروخانه و... است. حدود ۱۸۰۰ مرکز درمانی پس از بازدید، دستورالعمل گرفته و پس از اجرا، تاییدیه آتش‌نشانی را دریافت کرده‌اند. در برخی دیگر نیز درصد رفخ مشکلات هستند. اما در این میان هستند مراکز کی که دستورالعمل‌های آتش‌نشانی اهمیت نداده‌اند.»

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با اشاره به بیمارستان گاندی و اطفا‌هایی که گرفته است، تاکید کرد: «کامپوزیت‌های نمای بیمارستان گاندی متعلق به سال ۹۰ است. از سال ۹۴ استفاده از کامپوزیت در نمای ساختمان ممنوع شد. آتش‌نشانی از ساختمان‌های قدیمی که نمای کامپوزیت دارند، درخواست کرد که آن را تغییر دهند. اما قانون واضح و شفافیت وجود ندارد که خواسته آتش‌نشانی انجام شود. از مالکان این ساختمان‌ها خواستیم در صورت بازسازی نما را تغییر دهند. ساختمان گاندی در حال بازسازی بود اما